
  

 
 

 MĚSTO PŘIBYSLAV 
 
 
 
 

ŠKOLSKÁ RADA 

PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE PŘIBYSLAV 

ZÁPIS Z PORADY č.: 9 

DATUM: 28. 06. 2016, 17:00 hodin 

MÍSTO: Základní škola Přibyslav 
PŘÍTOMNI: Mgr. Anna Doubková, Lucie Benešová, Lukáš Fikar, Mgr. Marcela 

Kasalová, Mgr. David Šeda, Mgr. Anna Šnýdlová 
HOSTÉ: Mgr. Petr Adam 

OMLUVENI:  

 ZAPSAL: Mgr. Anna Doubková 

DATUM PŘÍŠTÍHO SETKÁNÍ: konec srpna, bude upřesněno 

 

Program: 

1) Zahájení  

2) Aktuální informace ŘŠ  

3) Diskuse, různé 

4) Hodnocení komunikace s ŘŠ 

OBSAH: ODPOVÍDÁ: TERMÍN: 

Ad 1) Jednání ŠR zahájila Mgr. A. Doubková    

Ad 2)  

Aktuální informace ředitele ZŠ 
I. Na ZŠ bylo v poslední době několik kontrol, na písemné podněty. 
1/ ČŠI Jihlava (přišla na podnět, 2 stížnosti) 
Vyjádření ČŠI: podnět byl nedůvodný. 
2/ ČŠI Žďár n. S. – tematický průzkum ke čtenářské gramotnosti 
3/ Inspektorát práce – a/ následná kontrola 2 opatření z podzimní 
kontroly: vše v pořádku 
                                   b/ podnět, že ŘŠ nekomunikuje dostatečně 
s odborovou organizací (ŘŠ neprojednává plán dovolených. K tomu: u 
pedagogických pracovníků stanovuje dovolenou školský zákon, u 
nepedagogických pracovníků plán je k dispozici). Výsledky šetření 
dosud nejsou známy. 
II. Informace o náhradním stravování z důvodu přestavby školní jídelny 
(schváleno Okr. hygienickou stanicí) 
III. Škola nemůže zřizovat nadační fond – byly vysvětleny důvody 
IV. Vysvětlivky ke zprávě o hospodaření 
 

  

Ad 3) 

Poděkování řediteli školy za výbornou spolupráci se Školskou radou, 
přání hezkých prázdnin jemu i všem pracovníkům školy. 

   



  

Ad 4) 

Školská rada projednala stanovisko k práci ředitele školy: 

Všichni přítomní - zástupci rodičů, pedagogických pracovníků i obce 
ocenili výbornou komunikaci s ředitelem školy. Školskou radu 
pravidelně a obšírně informuje o dění ve škole, na všechny dotazy 
fundovaně odpovídá, popisuje i bližší okolnosti a ochotně diskutuje o 
případných návrzích.  

Pedagogičtí pracovníci oceňují jeho snahu zajistit pro ně všestranné 
možnosti dalšího vzdělávání (viz stáže v zahraničí podle výzvy 57 i 
průběžné vzdělávací akce v průběhu školního roku).  

Rodiče si váží otevřeného přístupu ŘŠ v případě předcházení a řešení 
problémů soužití žáků ve třídách a mimořádně oceňují vznik speciální 
třídy.  

Zástupci obce oceňují komplexnost informací, které ředitel Školské 
radě poskytuje, inovativní přístup ke vzdělávání, snahu o spolupráci 
s místními podniky, stejně jako péči o estetické prostředí budovy školy 
(výtvarné úpravy). 

  

 

Zápis schválila: 

předsedkyně Mgr. Anna Doubková 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
Prezenční listina – setkání 28. 06. 2016 
Členové Školské rady při ZŠ Přibyslav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hosté 

 
 
 
 
 

Lucie Benešová   

Mgr. Anna Doubková    

Lukáš Fikar  

Mgr. Marcela Kasalová    

Mgr. David Šeda  

Mgr. Anna Šnýdlová 
 

 

Mgr. Petr Adam   

  


